



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๑๙๙ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลนาสว่าง (ผ่านปลัดเทศบาล)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ รูปแบบรายการพร้อมรายละเอียด,วิธีการคำนวณ จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๖๗๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อทำนนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมอาคารสำนักงานและสิ่งก่อสร้างอื่นของเทศบาล หมู่ที่ ๓ ต.นาสว่าง อ.ดงหลวง จ.อุบลราชธานี ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๔ สำนักปลัดเทศบาล นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันคำนวณราคากลางโครงการฯ ดังที่กล่าวมาข้างต้น (ดังรายละเอียดการจัดทำและคำนวณราคากลางปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย) ดังนี้

๑. ชื่อโครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมอาคารสำนักงานและสิ่งก่อสร้างอื่นของเทศบาล (ตามแบบ อ.๐๒-๒๕๖๔)

หมู่ที่ ๓ ต.นาสว่าง อ.ดงหลวงจ.อุบลราชธานี

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๔๕ วัน จำนวน ๑ งวด

๔. สูตรค่า K งานอาคาร

- ใช้สูตร $K = 0.25 + 0.15lt/lo + 0.10Ct/Co + 0.40Mt/Mo + 0.10St/So$

๕. คุณสมบัติของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้รับจ้างซึ่งได้รับใบอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพไม่ต่ำกว่า ปวช.ช่างก่อสร้าง, ช่างโยธา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพุดพิงศ์ แสงหอย)

นักวิชาการศึกษา

เรียน นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลนาสว่าง

(ลงชื่อ)

นางสาวณิชาภา สอดศรี

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ปฏิบัติหน้าที่เจ้าพนักงานพัสดุ

ความเห็น

(ลงชื่อ)

(นางสาวพรพิมล พิมพ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ 27 ก.ค. 2564

ความเห็น

(ลงชื่อ)

(นางสุชสายใจ แก้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง
27 ก.ค. 2564

(ลงชื่อ)

(นางอรรณฎา นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

27 ก.ค. 2564

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุง-ซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนาสว่าง
สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ ๓ ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
๒. วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๕๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะโดยสังเขป งานปรับปรุงท่อน้ำและงานซ่อมแซมหลังคา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐ บาท
ตัวอักษร:(ห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก.))
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๓ ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๖๗๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔
 ๑. นายอดิชาติ จันทกาญจน์ ประธานกรรมการ
 ๒. นายชาคริต บุญขจร กรรมการ
 ๓. นายพุดพิงศ์ แสงหอย กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ชื่อโครงการ ปรับปรุง-ซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนาสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ อ.02-2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ..27.... กรกฎาคม 2564

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	38,318.95	1.3056	50,029.22	- เงินย่ำลวงหน้า .0. %
					- หักเงินประกันผลงาน .0. %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ .5. %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.. 7 %
รวมค่าก่อสร้าง				50,029.22	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าหมื่นบาทถ้วน)				50,000.00	

ขนาดพื้นที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท/ ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 674/2563 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2564

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชาคริต บุญขจร)

(นายพุทธิพงศ์ แสงหอย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นักวิชาการศึกษา

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นางสุชสายใจ แฝ้วพลสง)

(นางอรรณญา นามวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

แบบแสดงรายการการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 ชื่อโครงการ ปรับปรุง-ซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 หมายเลขเงินของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 คำนวณราคากลางโดย นายชคริต บุญขจร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 เมื่อวันที่ ..27.... กรกฎาคม 2564
 แบบเลขที่ ๐.02-2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- โถส้วมแบบนั่งยอง	4.00	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	
	- ผ้าเปดานยิปซัมทีบาร์	6.00	ตร.ม.	-	-	20.00	120.00	120.00	
	- ผ้าเปดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม.	36.00	ตร.ม.	-	-	20.00	720.00	720.00	1,240.00
2	งานผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิค (ผิวหยาบ) ขนาด 40X40 ซม.	4.47	ตร.ม.	288.00	1,286.15	160.00	715.20	2,001.35	2,001.35
3	งานสุขภัณฑ์								
	- ติดตั้งโถส้วมชักโครกห้องน้ำชายหญิง (สุขภัณฑ์จีนเดียว)	4.00	ชุด	3,990.00	15,960.00	450.00	1,800.00	17,760.00	
	- ติดตั้งก๊อกน้ำอ่างล้างหน้าห้องน้ำชายหญิง (ชั้นล่าง)	4.00	ชุด	255.00	1,020.00	-	-	1,020.00	18,780.00
4	งานฝ้าเพดาน								
	- ติดตั้งแผ่นฝ้าเพดานยิปซัมทีบาร์ห้องน้ำ	6.00	ตร.ม.	47.00	282.00	55.00	330.00	612.00	
	- ติดตั้งแผ่นฝ้าเพดานสไมล์บอร์ด ชนิดมีตาข่ายกันแมลง	36.00	ตร.ม.	149.00	5,364.00	-	-	5,364.00	
	- ติดตั้งไม้ขอบฝ้าสำเร็จรูป ขนาด 2 "	58.00	เมตร	32.00	640.00	40.00	2,320.00	2,960.00	8,936.00
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน (ยอดยกไป)		-	-	24,552.15	.	6,405.20	30,957.35	-

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน (ยอดยกมา)				24,552.15		6,405.20	30,957.35	
5	งานทาสี								4,160.00
	- สีน้ำอะคริลิก (ชนิดกึ่งเงาทาฝ้าเพดานภายนอก)	52.00	ตร.ม.	50.00	2,600.00	30.00	1,560.00	4,160.00	
									3,000.00
6	งานซ่อมแซมท่อประปาที่รั่วซึมห้องน้ำหญิง (ชั้นล่าง)	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
									201.60
7	งานมุงหลังคาและวัสดุมุง								
	- ครอบสันปับมุง	3.00	แผ่น	45.00	135.00	-	-	135.00	
	- สกรูยึดกระเบื้อง	6.00	ตัว	3.00	18.00	-	-	18.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	0.35	ตร.ม.	-	-	45.00	48.60	48.60	
8	งานอื่น ๆ								
									38,318.95
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	-	-	-	30,305.15	-	8,013.80	38,318.95	